Двигатели шаговые KIPPRIBOR™
серии SMO
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИ
КП01-11.0001.02-11.2019
3
СОДЕРЖАНИЕ
Введение .............................................................................................................................. 4

Jiangsu Province, 213104, Китай.
Двигатели KIPPRIBOR серии SMO не подлежат обязательной сертификации.
2.3 Расшифровка условного обозначения
Основные параметры шагового двигателя отражены в его условном обозначении. Ниже
приведена расшифровка условного обозначения двигателей KIPPRIBOR серии SMO.
7
Рисунок 1 – расшифровка условного обозначения двигателей KIPPRIBOR серии SMO.
2.4 Данные с заводской таблички
Маркировка, нанесенная на двигатели содержит следующую информацию:
o Логотип компании KIPPRIBOR.
o Наименование изделия.
o Условное обозначение двигателя.
o Номинальное напряжение питания двигателя.
o Адрес компании в глобальной сети.
Рисунок 2 – заводская маркировка шаговых двигателей
2.5 Модельный ряд шаговых двигателей KIPPRIBOR
Модельный ряд шаговых двигателей KIPPRIBOR представлен тремя сериями: SMO-17,
SMO-23, SMO-34. Ввиду большого разнообразия сфер применения шаговых двигателей, предъ-
являемые к ним требования также весьма различны. Модификации каждой серии способны удо-
влетворить технические требования в своем габаритном сегменте. Краткий обзор модельного
ряда шаговых двигателей KIPPRIBOR приведен в таблице ниже.
8
Таблица 1 - модельный ряд шаговых двигателей KIPPRIBOR
Описание Внешний вид
Серия:
Размер фланца, мм
Удерживающий момент двигателей в
серии min/max, кг·см
Длина моторов в сери, мм
SMO-17
42 (NEMA17)
2,8…7,0
34/40/48/60
Серия:
Размер фланца, мм
Удерживающий момент двигателей в
серии min/max, кг·см
Длина моторов в сери, мм
SMO-23
57 (NEMA23)
5,0…30,0
41/51/56/76/82/100/112
Серия:
Размер фланца, мм
Удерживающий момент двигателей в
серии min/max, кг·см
Длина моторов в сери, мм
SMO-34
86 (NEMA34)
35,0…122,0
78/82/100/118/156
9
3 Технические характеристики
3.1 Технические характеристики шаговых двигателей KIPPRIBOR се-
рии SMO-17
Серия SMO-17 младшая из линейки шаговых двигателей KIPPRIBOR. SMO-17 – двигатели
с шириной опорной поверхности 42 мм. Шаговые двигатели серии предназначены для примене-
ния в приводах с необходимым значением максимального удерживающего момента до 7 кг·см.
3.1.1 Технические характеристики шаговых двигателей серии SMO-17
Таблица 2 – модификации и технические характеристики шаговых двигателей серии SMO-17
Модель

мент,
кг·см
Масс
а
дви-
га-
теля,
кг
Коли-
че-
ство
вы-
во-
дов,
шт
SMO-17.H218S.3K20.040.4K.034 12 0,4 30 35 3,2 0,22 4
SMO-17.H218S.2K80.084.4K.034 4,8 0,84 5,75 8 2,8 0,22 4
SMO-17.H218S.2K80.170.4K.034 2,2 1,7 1,3 1,8 2,8 0,22 4
SMO-17.H218S.4K20.040.4K.040 12 0,4 30 60 4,2 0,28 4
SMO-17.H218S.4K50.080.4K.040 5,4 0,8 6,8 12 4,5 0,28 4
SMO-17.H218S.5K20.120.4K.040 6,6 1,2 5,5 11 5,2 0,28 4
SMO-17.H218S.4K00.168.4K.040 2,8 1,68 1,68 3,4 4 0,28 4
SMO-17.H218S.4K00.170.4K.040 3,4 1,7 2 3 4 0,28 4
SMO-17.H218S.4K50.040.4K.048 12 0,4 30 45 4,5 0,38 4
SMO-17.H218S.5K00.100.4K.048 4,5 1 4,5 10 5 0,38 4
SMO-17.H218S.5K50.130.4K.048 4,6 1,3 3,5 6,6 5,5 0,38 4
SMO-17.H218S.5K50.150.4K.048 4,2 1,5 2,8 5,5 5,5 0,38 4
SMO-17.H218S.5K20.168.4K.048 3,4 1,68 2 3,8 5,2 0,38 4
SMO-17.H218S.7K00.150.4K.060 3,8 1,5 2,5 6 7 0,55 4
Таблица 3 – общие технические характеристики шаговых двигателей серии SMO-17
Параметр Значение
Размер фланца 42 мм (NEMA17)

ющий
мо-
мент,
кг·см
Масса
дви-
га-
теля,
кг
Коли-
че-
ство
выво-
дов,
шт
SMO-23.H218S.5K50.100.4K.041 5,4 1 5,4 9,5 5,5 0,45 4
SMO-23.H218S.5K00.200.4K.041 2 2 1 2,2 5 0,45 4
SMO-23.H218S.8K20.150.4K.051 2,4 1,5 1,6 3,8 8,2 0,65 4
SMO-23.H218S.9K00.200.4K.051 2,4 2 1,2 3 9 0,65 4
SMO-23.H218S.13K5.150.4K.056 5,7 1,5 3,8 12 13,5 0,7 4
SMO-23.H218S.12K6.280.4K.056 2,8 2,8 1 3 12,6 0,7 4
SMO-23.H218S.12K0.300.4K.056 2,85 3 0,95 2,8 12 0,7 4
SMO-23.H218S.19K0.280.4K.076 3,08 2,8 1,1 3,6 19 1 4
SMO-23.H218S.20K0.300.4K.076 2,7 3 0,9 3,5 20 1 4
SMO-23.H218S.20K0.400.4K.076 2,4 4 0,6 2,2 20 1 4
SMO-23.H218S.22K0.300.4K.082 4,2 3 1,4 5 22 1,2 4
SMO-23.H218S.20K0.400.4K.082 3 4 0,75 3,5 20 1,2 4
SMO-23.H218S.25K0.300.4K.100 3 3 1 4,5 25 1,4 4
SMO-23.H218S.25K0.400.4K.100 2,2 4 0,55 1,8 25 1,4 4
SMO-23.H218S.30K0.300.4K.112 3,9 3 1,3 6,5 30 1,7 4
SMO-23.H218S.28K0.350.4K.112 2,45 3,5 0,7 3 28 1,7 4
SMO-23.H218S.30K0.400.4K.112 3,6 4 0,9 4 30 1,7 4
Таблица 6 - общие технические характеристики шаговых двигателей серии SMO-23
Параметр Значение
Размер фланца 57 мм (NEMA23)
Количество фаз 2

12
3.2.2 Габаритные размеры шаговых двигателей серии SMO-23
Рисунок 5 - габаритные размеры шаговых двигателей серии SMO-23
Длина двигателя (L) различна в зависимости от модификации. Ее значение приведено в
следующей таблице:
Таблица 7 – длина двигателей серии SMO-23
Модель
Длина
двигателя
(L), мм
Модель
Длина
двигателя
(L), мм
SMO-23.H218S.5K50.100.4K.041 41 SMO-23.H218S.20K0.400.4K.076 76
SMO-23.H218S.5K00.200.4K.041 41 SMO-23.H218S.22K0.300.4K.082 82
SMO-23.H218S.8K20.150.4K.051 51 SMO-23.H218S.20K0.400.4K.082 82
SMO-23.H218S.9K00.200.4K.051 51 SMO-23.H218S.25K0.300.4K.100 100
SMO-23.H218S.13K5.150.4K.056 56 SMO-23.H218S.25K0.400.4K.100 100
SMO-23.H218S.12K6.280.4K.056 56 SMO-23.H218S.30K0.300.4K.112 112
SMO-23.H218S.12K0.300.4K.056 56 SMO-23.H218S.28K0.350.4K.112 112
SMO-23.H218S.19K0.280.4K.076 76 SMO-23.H218S.30K0.400.4K.112 112

мо-
мент,
кг·см
Масса
дви-
га-
теля,
кг
Коли-
че-
ство
вы-
во-
дов,
шт
SMO-34.H218S.35K0.400.4K.078 1,5 4 0,38 2,5 35 2,3 4
SMO-34.H218S.45K0.420.4K.078 1,9 4,2 0,45 4 45 2,3 4
SMO-34.H218S.45K0.600.8K.078 3 6 0,5 4 45 2,3 8
SMO-34.H218S.45K0.450.4K.082 1,4 4,5 0,32 2,8 45 2,5 4
SMO-34.H218S.50K0.560.8K.082 2 5,6 0,35 3 50 2,5 8
SMO-34.H218S.68K0.500.4K.100 2,5 5 0,5 4 68 3,2 4
SMO-34.H218S.65K0.500.8K.100 2,5 5 0,5 4 65 3,2 8
SMO-34.H218S.60K0.500.4K.118 3 5 0,6 2,8 60 3,2 4
SMO-34.H218S.85K0.600.4K.118 3,6 6 0,6 6 85 3,7 4
SMO-34.H218S.85K0.500.8K.118 3,5 5 0,7 6,5 85 3,7 8
SMO-34.H218S.85K0.560.8K.118 3,4 5,6 0,6 6 85 3,7 8
SMO-34.H218S.100K.500.4K.156 3 5 0,6 6 100 5,5 4
SMO-34.H218S.122K.620.4K.156 3,6 6,2 0,75 9 122 5,5 4
SMO-34.H218S.120K.490.8K.156 3,7 4,9 0,75 9 120 5,5 8
SMO-34.H218S.120K.560.8K.156 3,6 5,6 0,65 9 120 5,5 8
Таблица 9 - общие технические характеристики шаговых двигателей серии SMO-34
Параметр Значение
Размер фланца 86 мм (NEMA34)
Количество фаз 2